BANCC DE DESARROLLO RURAL, S A
CONTABILIDAD - FIDEICOMISSS

FIDEICOMISO PROGRAMA DE REHABILITACION DE CHIMALTENANGO Y SOLOLA -FONAPAZ-

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

TOTAL MONEDA MDA, EXTAANJERA TOTAL MONEDA MDA, EXTRANJERA
ACTIVG L NACIONAL (EN QUETZALES) FASIVO NACHINAL [EN QUETZALES)
DISPONIBILIDADES 7 813891 90 7613.691 90 CUENTAS POR PAGAR 000 000
DANCOS 000
OIRGS AANCOS 781388180, PROVISIONES 0.00 000
|
INVERSIONES TEMPORALES 000 0.00| SUMA DEL PASIVO a0
VT OS-VALORES DE EMISORES NACIONALES 00 |
INTERESES PAGADOS EN COMPRA DE VALORES 0.00 GTRAS CUENTAS ACREEDORAS 63,330 368 88 £3.130 838 86 B
sUMA 000 SUMA DEL PASIVG ¥ OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 83,330 868.96
14 ESTIMACIONES PGR VALUACION | 000
CAPITAL PAGADC 12,842,213.91 12,842,213.91
CARTERA DE CREDITOS 5.4073,628 28 5 403,628 28
VIGENTES 0.00 TAPITAL AUTORIZADO 7.270,389 47
AL pia 000
EN MORA 000 ASIGNACIONES POR RECIBIR () 0.00
VENCIDOS | 5.848,214.09
EN PROCESO DE PRORROGA G.00 CAPITAL DEVUELTC AL FIDEICOMITENTE (.} 3,000,000 04
EN COBRO ADMINIS TRAYIVG 5.848.214.00
£N COBRD JUDICIAL | ao0 GAPITAL ENTREGADD POH PAGOS SOCIALES () am
SuUMAa 5.648.214.09 CAPITAL ENTREGADO GONTRATOS DE SERVICIOS {-} voo
(-} ESTIMACIONES FOR VALUACION 244,585 81
PRODUCTOS TRASLABADOS AL FIDEICOMITENTE (-} 0.00
PRODUCTOS FINANCIERQS POR COBRAR 6,330,868 86 63,330,868 85
TRASLADO DE RECUASOS A OTROS FIDUCIARIOS () 000
CUENTAS PDR COBRAR 000 000
(-] ESTIMACIONES POR VALUACION 000 IS PAGADDS (- noo
GASTOS ANTICIPADOS 0.0 000 OTROS APORTES B.571.824 44
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS 200 000 RESERVAS 0.00 0.00
{-) ESTIMACIONES POR VALUAGION 000 RESERVAS DE CAPTAL 0.00
RESULTADGS POR APLIGAR 000 6.00
INMUEBLES ¥ MUEBLES 0.00 000 UYILICADIES POR APLICAR 0.00
{-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS | 0.00 PERDIDAS POR APLICAR (- 0.00 N
[
CARGOS HRERIDOS | 000 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO 1540627) 175.106.27
{1 AMORTIZACIONES ACUMULADAS | 000 SUMA DEL CAPITAL Y SUPERAVIT 13,017,320 18
SUMA EL ACTIVO | 76.348.18904 TOTAL !GLAL A LA SUMA DEL ACTIVO 76,348,188 04 - 1

GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMARE DE 20234

AUDITOR ISYERMO

CLENTAS DE ORDEN ¥ DE REGIZTRO

C HAS Y COMP a.00
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS 15,845 544 00
OTRAS CUENFAS DE ODRDEN 000
CUENTAS DE REGISTRD 7300

SUMA 18845717 00

HEP

MMHL.H{‘.:



BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO PROGRAMA DE REHABILITACION DE CHIMALTENANGO Y SOLOLA -FONAPAZ-

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTQOS DEL EJERCICIO 175,106.27
INTERESES 175,106.27
COMISIONES 0.00
RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES 0.00
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS 0.00
DIVERSOQS 0.00

GASTOS DEL EJERCICIO 0.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 0.00
CCMISIONES 0.00
IMPUESTOQS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES 0.00
DEPRECIACIONES 0.00
GASTOS VARIOS 0.00
GASTOS ESPECIFICOS 0.00
CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES 0.00
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00
AMORTIZACIONES 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO 175,106.27

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
PRODUCTOS 0.00
GASTOS 0.00

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA 175,106.27

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 0.00

GANANCIA (PERDIDA) NETA 175,106.27

GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2021

co OR GENER.k‘L /
R
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BANCO DE DE:ARROLLO RURAL., 3 A BANRURAL
CONTABLILIOAD FIDELICOMISOS -
GUATEMALA. €. A

3 ACTIVO

301 DISFONTRILIDADES

3011 HGHEDA NACLONAL

391102 OTROS BANCOS

301102 oz DEPOSITAS DE AHORRO

an2 CARTERA DE CREDITOS

o MONEDA MACIORAL

0304 VENCIDOS EN COBAO ADMINISTRATIVG
303104 PRESTANOS

301104 C101  FIDULIARIOS
303104.0107

JARIOS FIDUCIARIOS
303104 0101 PRENDARIOS

A
4oliay ESTIMACICHES PDR VALUACION -]
303199 PRODUCTOS FIMANTIEROS POR COBRARR
3031ee 01 INTEREIES

3D315% 0101 FRESTAMOS
30319% T103  POR HMORUSTIDAL

SUMA DEL PASIVD ¥ CREITAL [GUAL AL ASTIVD

5 PAS I VO

503 UTILIDACED DIFERIDAS

5031 NOHEDA HACIONAL

5311191 INTEHESES DEVEMUADUI NI PERCIBIDOI
502101 03 CANTERA DE CHEDITOS

503101 0301 PRESTAMOS
503101 0303  POR MOROSIDAD

3 APl TAL ¥ SCLEERAVIIT
BIE IAPITAL FASAD
s31lL MUNEDA WATLOWAL

BALANCE OFNERAL ANALITICO FIDELC DE REHABILITACION PE CHIMALTENANGO f SOLOLA - FONAPAL
AL 11 0OE RGOSTC DE 2021

ICifras en Quatrales)

7,613 ,691.50

5,648,214 09
5.648,214.09

433,752.94
4,603 215,84
521.235.3%1

5.648. 214 05

444,585 H1

SUB-TOTAL 5,401,629, 28

63,330,868 85

63,330 B68 BG

21 680,292 17
41,670,576, 5%

63,330 ,868.86

63,1330,888.86
21.660,292 17
41 870,576 &4

SR

PAIINA 1

V6,368,189 04

B —

7,613,691 50
7,513,691 50

63,734,497 14

15,344,189 .04

T —————

63,330,968.85,

mmmms——zzam

o e

53.33) 868 86

13,017

12,842,213 51
12 842 213 51

12 832 213 9t




RBANCO OFR DEAARROLLO AURAL.,
CONTABILIDAD ~FIDEICOMISUS-
GUATEMALA, O A

4 A - RANRURAL -

VIENEN
591101 CAPITAL AUTORIZADD
&01101.01 APORTACION PROGRAMA DEf REMARILITRCION BE CHIMALTEMANGO ¥ ZOLOLR
501103 CAPITAL DEVUIELTO AL FISEICOMITENTE |
651131 OTRGS APORTES
601111 92 PROVERIEMTES DE YTILIDATES FOR ARLICAR
501111 59 OTROS
604 RESULTADOS POR APLLITAR
£adt HMONTDA RASIORA],
T RESULTADOS DEL BIEACICID
8991 MENEDA NACTOHAL
637101 RESULTROGY DEL EJSERTICKG
El CUZHTAS DE ORDEN Y DE REGISTRO
02 JARANTLAS CARTERA DE CREDITOS
3321 HUHEDA RACTONAL
g0z1a1 PRESTAMGE
$22i01 02 PRENPAS
902101 §20F E¥ FOUER CE DEPOSITARIUS 4 %01 758 a0
902101 0Z03)  PRENDA AGRARIA 13,943,345 00
304 CUENTAS DE REG[STRO
941 MONEDA NACIGHAL
504101 DOCUMENTOS T VALORES EN CUSTGDIA
F04101 0) PRAOFIOS
#OLIOT 0101 TEATIMONIOS 0F PREITANOS 73 00
GUATEMALA, 01 DE SREPTIEMBRE DE 2021
{
i 4
- 3
.
LI®  SFRIT HIFTO HAZARIEGOS LEMNG B
“ONTADOR GENERAL
LIe

BALANCE
AL 31 DE ACCSTO DE 2021

iCifras on Quetzales)

REFHFSPFNTANTE !

I8 agqr

SERERAL AMALITICO FIDEIC. DE REHAQULITACION LE CHEIMALTEMANGD ¥ 90LOLA FONAPAZ -

7,270,389.47
7,270,389 4%

3,000,990.00

#.,570 502 05
1.322 33

644 00

oY

(.

ALEJAN

AUDIT

LB 545,544 00

JVALLE RARRIGS

PAGEIMA .2

12,842,213 51

17% 106 27

18,845,717 0o

18,845 644 50

73 no



BAHCO £ DESAHROLLO RURAL, § A - RANRURAL,
ONTABILIDAD -FIDEICOMIZOS- ESTADO DE RESULTADOS ANALITICG FIDEIC DE REHABILITACION DE CHIMALTEMANGS Y SOLOLA - FOMAPRZ -

SUATEMALA, © A DEL 01 CE EMERO AL 31 TE ROOSTL
TCiTTas ©n Quatzal

1 TASINA 1

701 PRODUCTOS DEL EJERACICIO 175 106 27
701101 INTERESED 175,106, 27
TOLL01 O} TNUERIIONES 178,196 27

TUliCl 0102 DEFOSITOS DE AHCRRO 175,106 2}

RESULTADOS DEL EJERCICIC

RECTIFITACE RESULTADCS EJERCICIOS ANTERIORES [
71199 PRODTCTOS DE EJERCISIOS ANTERIGRESR 2 oo
601155 GASTDS DE RJERCICIOS AMTERTORES ) oo
GANANCIA O FERDIDA RRUTA 70 o10s 27
E93 THPUESTC SOBRE LA RENTA a.
T TNl TN mmeemmmmmemmaeeemeaen
NTIA O PERDICA META y \ 175,106 27
/ B GUATEMALA, 01 DE SEPTIEMERE DE 2021 .48 e g
r e Y

LiC  TERIL[O VI

ONTADOR GEMNERAL

SENTANTE LEGRL




BANCO DE DESARAROLLO AURAL, S A
CONTABLIDAD - FIDEICOMISDS

FIREICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA PAZ -FONAPAZ-
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE AGOSTO DE 2021

{CIFRAS EN QUETZALES)

ToTAL MONEDA | MDA EXTRANIERA ToTAL WONEDA MDA, EXFRANIERA
AcTwe NacionAL | e ouEtzales) | paswo NACIONAL {EN QUETZALES)
DISPONIBNLIGADES 136877289 & MatT28m CUENTAS POR PAGAR 000 a0
BANGOS am
OTROS BANCOS 8.145.77269 PRO o0 e.00
WVERSIONES TEMPDRALES ang 0.00 SUMA DEL, PASIVD .00
TITULOS VALORES DE EMISORES NACIONALES 20
INTERESES PAGADOS EN COMPRA UE VALORES ang OTRAS CUENTAS AGREEDORAS 418457420 4764,514.20
Suma 000 SUMA DEL PAGIVO ¥ DTRAS CUENTAS ACREEDGRAS ATEL5T420
{4 ESTIMACIONES FOR VALUACION 000
CAPITAL PAGADD esmrgot] 5207004
CARTERA DE CREDITOS nr o049z HT 0492
VIGENTES uog CAPITAL AUTORIZADD 133026300
AL DIR G.00
EN MORA 0.0 ASIGNACIONES POR RECIBIR [ noo
vENCIDOS 379,446.08
EN PROCESD DE PRORROGA 000 CARITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE [ a0
EN COSRO ADMINISTRATIVO 378.446.96
EN COBRD JUDICIAL 000 CAPITAL ENTREGADO POR PAGOS SOCIALES () 0.00
SUMA 79,805 95 CAPITAL ENTREGADS CONTRATOS OE SERVICIIS [ 000
{-) ESOIMACIONES POR VALUACION 82,442 08
PRODUCTOS TRASLADADGS AL FIDEICOMITENTE {4 von
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 4,784 574.2) 4,764,574.20
TRASLADO B RECURSOS A OTRGS FIDUCIARIOS [ 000
CUENTAS POR COBRAR o0, 200
() ESTIMACIONES POR VALUACIOK 200 CAPIFAL ENTAEGAO POR COMPENSABOR SOCIAL [ 000
GASTOS ANTICIPADOS a0a &0 OTROS APORTES 5,100,477.08
ACTHOS EXTRACRDINARIGS 000 0.0, RESERVAS 000 Y
4 ESTIMACIONES POR VALUACION uso AS DE CAPITAL 0.00
RESULTADOS POR APLICAR ano a.00
IMUEBLES ¥ #UEBLES aca 000 UTILIDADES POR APLIGAR 000
{1 DEPRECIACIONES ACUMULADAS oo PERDIDAS POR APLICAR (. 0.0
CARGOS DIFERIDOS 000 oo RESULTADOS DEL EAERCICIO T48.037.57 19803757
{ AMORTIZACIONES ACUMULADAS 000 SUMA DEL CAPITAL ¥ SUPERAVIT 5.868777.81 p N
SUMA EL ACTIVO 11431951 81 TOVAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTVO 141,351 81 /e
GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2071 CUENTAS DE GRBEN ¥ DE REGISTRO ‘W
o
CONTINGENCIAS ¥ COMPROMLSOS o900 | I
GARANTIAS CARTERA OF CREDITOS 685,450.00 | N
QIRAS CUENTAS DE GRDEN 060 cofiTagtr cenERaL
CUENTAS DE REGISTRO 30
SUma _ 585433 D0 5
- L1 8

2
AUDITOR RNO

ANTE LEG:




BANCC DE DESARROLLO RURAL, 5.A,
CONTARBILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO FONDO NAGIONAL PARA LA PAZ -FONAPAZ-

ESTADOC DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERQ AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

PROD DEL EJERCICIO

INTERESES

COMISIONES

RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS

DIVERSOS

GASTOS DEL EJERCICIQ

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

COMISIONES

IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUGIONES
DEPRECIACIONES

GASTOS VARIOS

GASTOS ESPECIFICOS

CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
AMORTIZACIONES

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECTIFICACION RESULTADQS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS
GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

146,037.57
0.00
0.00
0.00
0.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

146,037.57"

0.00

0.00
.00

I
1

146,037 .57

0.00

0.00

146,037.57"

0.00

146,037.57

GUATEMALA, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONTAJYOR GENERAL

{

REPRESERTANTE LEGAL

)

\‘“—-é&mno INTERNO




BANCO DE RESARROLLC RURAL. 5 A - DANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICOMEIZOS BALANCE GEMERAL ANALI

CO FIDEICOMISO FoNDO b
GUATFHALA, C A AL 31 DE AGCSYO HE 021 PROIINR 1

‘IUNAL PARAR LA PAT -FONAPAZ

(":ifras wn Quetzalesy

a ACTIVO 11,431,351, 81

[ -
201 DIYPCMIBILIDALES £,149,172 55
1011 MONEDA NACIONAL §.343,772 5%

CTROZ BARCOS & 188,772 &9
3g¢1102 a2 DEFPOSITOS GE AHORRO 5,333,772 &% T 7
ELE] e T
3031 MONEDA HACIOHAL 5,08%,579 12 o
Rlekhi] NERCIDOS EN COBRO ADMIN]STHATIVO . o -
Aeyiog o1 PRESTAMOS 379,444 38
303104.0101 FIDUCIARIOS 147,573 P
303104 0102 PREMDARIOE FIDUCIRRIDS 231,473 10

StMA ITe 415"4;_
401101 E3TIMACIONES bR VALUACION ) 62,442.08

P T

303191 FRODUSTOS FINARCIEROS POR COHRAR 4.764,574. 20
RIEHEL N INTERESES e -
I0ILES 0101 PRESTAMOS 1,874,668 58 -
303159 0103 FOR HOROIILAD 3,189,505 .62

oMA DEL PASIVD ¥ CAeLmaL fowns AL scTrve o o 11,431 551 @)
5 PASZSIVO 4 TH4 574 20
5013 UTILIDADES DIFERICAS o ‘“-TN:GA-:::‘;;.
5011 HONEDA NACTOMAL 4 78§ 574 20 - -
5013101 INTERESES DEVEHTADCS HO PERCIBIDOS 4,764 574 §n0 N

503101 03 CARTERA DE

503101 0301 PRESTAMOS 1 574 568 58

SGA101 9323 POR MOROSIEAD 3 1HS 335 63

§ CAYITAL ¥ SUPERAKVICY 566G TIT 61
say TAPITAL PAIADO § %20 743 04
&0ty HONEDA NASIOMAL £.520, 740 04

h 5 510 a7 o4




BANCO DE ©
CONTARILIDAD

GUATEMALA, ©.

se1ie)

$01101.02

501111

661111 .92
EQL111 39

604
AO4Y

5391

&93l01

*a2

3adt

anding

04101 d10%

CSARROLLO RURAL. 8 A

BANRURAL -
FIDEI

M1 508

A

CAPLTAL AUTDRIZADG
APORTACION FONAPAL

OTROY APORTES

PROVENIENTER DE UTILIDADES POR APLICAR

OTRES

RESULTADCS POR APLICAR
HMONEDA NACIONAL

RESULTADCS DEL EJEACECIO

HOHEDA NACINNAL

RESULTADCS DEL EJER

CUENTAS DE ORDEN ¥ DE REGSISTRO

GRRANTIAS CARTEMA CE CREDITOS
MOMEDA HATINHAL

FHESTAMOS

PRFNDAS

FBENDA, ASRARTA

CUENTAS DI REGLATR

HONEDA HACIONAL

DOCHENTOS ¥ VALOREZS EN CUSTODIA

PEOPIUS

TEITINCHIOS DE

LIC. SERGIO WICE

e,

MRZARIEGO LEMUE
GENERAL

BALANCE GEMERAL ANALITICO FIDEICOMISO FOMDS NATIONAL PARA LA PAZ - FONAPAZ

AL 11 DE AQOSTO DE 2021

iCrfras en Quetzales!

VIENER

6Bk 458 0O

GUATEMALA, 03 DE ZEPTIEMREFR DE 2021

Lic

SENTANTE LESAL

ELERE

253 0o

2,186,655 12
3.0, 822

¥z

10,3

£45

148 037,57

£8%,450.00

PRUINR o2

6,520,740 04

146 037 57

E@%,45%1 00
ek .-

58%, £50 Q0




BANCO DE CESARROLLG RURAL, 3 A BAFRURAEL

CONTARI LIDAD
SUATEMALA, &

701
Fa1:01

7513101.01

1ol .oloz

FO11%%
#0119

-FIGEICOMISOS -

PROGUCTGS DEL FJIERCICTO
INTERESES

INVERSIONES

DEFOSITOS DE AHGRRS

RESULTACZ3 CEL EJERTICIO

RECTIFICACTON RESULTADOI ETERTICION ANTERIORES

ERIOR.

FRODUCTOZ DF BEJERCISIOS Al
JASTOS CE EJERCIFIOS ANTERIOREA

GANANCIA ° PERDIDA RAUTA
IMPURSTO LOBRE LA HENTA

GANANCIA O FERDIDA NETA

-

-

SERGIO FIRLC MBZARIES

=
A

b R GENERAL

P LEMS

ESTADG DE RESULTADOS AMALITICO FICELCOMISO FONDG HACIONAL PARM LA PAZ -FaHakbhZ-

DEL 01 D2 EMERD AL 31 DE ASOSTC DE 20231

iCifras an Quetzales)

146 037 57

GUATEMALA, Ol DE SEPTIEMBRE DE 2021

Lic Lo ANDO HERMANDEZ GARCIA

ENTANTE LEGAL

148,037 57

PAG

IHA E |

146,037 57

144,017 87

146 037 57
a.00

148,237 571




BANCC DE DESARROLLC RURAL, S.A.
DEPARTAMENTC DE CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-
GUATEMALA, C.A.

FIDEICOMISO FONDO DE CREDITC DE FONAPAZ

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
Al 31 DE AGOSTO DE 2021

(Cifras en Quetzales)

PAGINA 1

3

301

01101
30110101
301102
30110201
30110202
302

302101
30210102
302199
30219501
303

303101
30310101
3031010101
3031010102
3031010103
3031010104
3031010105
3031010106
303103
30310301
3031030101
3031030102
3031030103
3031030104
303104
30310401
3031040101
3031040102
3031040103
3031040104
3031040105
3031040108

401101

30319%2
30319901
3031990101
3031990163

13,963,464.59

0.00

73,816,076.26

87,779,540.85

ACTIVOD

DISPONIBILIDADES

BANCOS 0.00

DISPONIBILIDADES 0.00

OTROS BANCOS 13,963,464.59

DEPOSITOS A LA VISTA .00

DEPOSITOS DE AHORRO 13,963,464.59

INVERSIONES TEMPORALES

TITULOS VALORES DE EMISORES NACIONALES 0.00

DE INSTITUCIONES FINANCIERAS 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 0.00

INTERESES 0.00

CARTERA DE CREDITOS

VIGENTES AL DIA 0.00

PRESTAMOS 0.00

FIDUCIARIOS .00

PRENDARIOS FIDUCIARIOS 0.0

PRENDARIOS 0.00

HIPOTECARIOS FIDUCIARIOS 0.00

HIPOTECARIOS PRENDARIOS 0.00

HIPOTECARIOS 0.00

VENCIDOS EN PROCESO DE PRCRROGA 0.00

PRESTAMOS 0.00

FIDUCIARIOS 0.00

PRENDARIOS FIDUCIARICS 0.00

PRENDARIOS 0.00

HIPOTECARIOS FIDUCIARIOS 0.00

VENCIDOS EN COBRO ADMINISTRATIVO 6,027,661.07

PRESTAMOS 6,027,661.07

FIDUCIARIOS 581,736,682

PRENDARIOS FIDUCIARIOS 4,924,688.74

PRENDARIOS 521,235.51

HIPOTECARIOS FIDUCIARIOS 0.00

HIPOTECARIOS PRENDARIOS 0.00

HIPOTECARIOS 0.00

SUMA 6,027,661.07

ESTIMACIONES POR VALUACION (-) 307,027.87
5,720,633.20

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 68,095 443.06

INTERESES 68,095,443 06

PRESTAMOS 23,234,960.75

POR MOROSIDAD 44,860.482.31

VAN,

87,779,540.85




BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-
GUATEMALA, C.A.

FIDEICOMISO FONDO DE CREDITO DE FONAPAZ
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 31 DE AGOSTO DE 2021

{Cifras en Quetzales)

PAGINA 2

304
304101
30410101
30410109

5

01
501101
50110101
50110102
50110103
50110104
503
503101
50310101
50310103

601
601101
60110101
60110102
601102
60110201
601103
601111
602
602101
60210101
60210103
604
604101
699
699101

9

a0
901101
90110101

VIENEN.....
CUENTAS POR COBRAR
DEUDORES
PAGOS POR CUENTA AJENA
DEUDORES VARIOS

SUMA PASIVO Y CAPITAL = AL ACTIVO
PASIVOD

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES INMEDIATAS
ACREEDORES

CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES PARA GASTOS
RETENCIONES

UTILIDADES DIFERIDAS

INTERESES DEVENGADOS NO PERCIBIDOS
INVERSIONES

CARTERA DE CREDITOS

CAPITALY SUPERAVIT

CAPITAL PAGADO

CAPITAL AUTORIZADO

APCRT. PROG. DE REMAB. DE CHIMAL. Y SOLO
APORTACION FONAPAZ

0.0
0.00
0.00
0.00

000
0.00

0.00

87,779,540.85
0.00

0.00

0.00
- 68,095,443 05

68,095,443.06

0.00

68,095,443.06

7,270,389.47
1,330,263.00

ASIGNACIONES POR RECIBIR (-)
APORTACIONES

0.00

CAPITAL DEVUELTQ AL FIDEICOMITENTE (-}
OTROS APORTES (+)

RESERVAS

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVA PARA PERDIDAS

FONDO DE RESERVA

0.00
.00

8,600,652.47

0.00

3,000,000.00

: 13,762,301.48

0.00

RESULTADOS FOR APLICAR
UTH.IDADES POR APLICAR
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO

CUENTAS DE ORDEN
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
CREDITOS NO FORMALIZADOS
PRESTAMOS

VAN. ..

0.00

321,143.84

19,362,953 .95

0.00

0.00

321,143.84

68,095,443.06

19,684,097.79

87,779,540.85

0.00

0.00

0.00

19,531,170.00

0.00

0.00




BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-
GUATEMALA, C.A.

FIDEICOMISO FONDO DE CREDITO DE FONAPAZ
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(Cifras en Quetzales)

FAGINAY

VIENEN... 0.00 .00
901102 CREDITOS CONCEDIDOS POR UTILIZAR 0.0
90110201 PRESTAMOS 0.00
9011020102 DE ENTREGA GRADUAL 0.00
902 GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS 19,5631,094.00
902131 PRESTAMOS 19,531,094.00
90210101 HIPOTECAS 0.00
90210102 PRENDAS 19,631,094.00
9021010201 EN PODER DEL BANCO 0.00
9021010202 EN PODER DE DEPOSITARIOS 4,901,799.00
9021010203 PRENDA AGRARIA 14,629,295.00
904 CUENTAS DE REGISTRO 76.00
904101 DOCUMENTOS Y VALORES EN CUSTODIA 76.00
90410101 PROPIOS 76.00
9041010101 TESTIMONIOS DE PRESTAMOS 76.00

DIRECTOFQE/QDNTABILIDAD
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

GUATEMALA, C.A- PAGINA 4
FIDEICOMISO FONDC DE CREDITO DE FONAPAZ
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADD
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(Cifras en Quetzales)

701 PRODUCTOS DEL EJERCICIO 321,143.84
701101 INTERESES 321,143.84
70110101 INVERSIONES 321,143.84
7011010101 VALORES 0.00
7011010102 DEPOSITOS DE AHORRO 321,143.84
70110102 CARTERA DE CREDITOS 0.00
7011010201 PRESTAMOS 0.00
801 GASTOS DEL EJERCICIO g.00
801103 COMISIONES 0.00
80110301 ADMINISTRACION BANCARIA 0.00
801104 IMPUESTOS, ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES 0.00
801106 GASTOS VARIOS 0.00
80110608 TRABAJOS TECNICOS 0.00
801107 GASTOS ESPECIFICOS 0.00
801107014 HONORARIOS POR ADMINISTRACION 0.00
801108 CUENTAS ¥ VALORES INCOBRABLES 0.00
801109 GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00

RESULTADOS DEL EJERCICIO 321,143.84

RECTI. RESUL. EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
701199 PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
801199 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00

GANANCIA O PERDIDA NETA 321,143.84

GUATE 1 DE SERIIEMBRE DE 2021

e,

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

AUDITOM INTERNG




